

# News Letter - April 2012

(For private circulation only)



**தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்**  
(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)  
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001



stmtcpune@gmail.com  
www.stmatthewstamilchurch.com  
Sunday Service -10.30 AM

கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

இயேசுவின் இனிய நாமத்தில் வாழ்த்துக்கள்! இம்மாதத்தில், கிறிஸ்து இயேசுவின் பாடு, மரணம் மற்றும் உயிர்த்தெழுதலை அதிகமாக தியானிக்க இருக்கிறோம்.

அப்போஸ்தலனாகிய பவுல், “அவருக்காக எல்லாவற்றையும் நஷ்டமென்று விட்டேன். குப்பையுமாக எண்ணுகிறேன்” என்று கூறுகிறார். எதற்காக? அவரையும் அவருடைய உயிர்த்தெழுதலின் வல்லமையை அறிகிறதற்கும், அவருடைய பாடுகளின் ஐக்கியத்தை அறிகிறதற்கும், மரித்தோரிலிருந்து உயிரோடு எழுந்திருப்பதற்கு தகுதியாகும் படிக்கும் தான். இதற்காக அவர் இயேசுவுடைய மரணத்துக்கொப்பான மரணத்திற்குள்ளானதையும் குறிப்பிடுகிறார்.

நாமும் இவ்வாறு சுயவெறுப்பில் சுகித்திருப்பதிலும், மேலான ஆவிக்குரிய அறிவை அடைவதிலும், அவரின் பாடுகளில் பங்கு பெறுவதிலும் முன்னேற தேவன் தாமே நமக்கு கிருபை அருள்வாராக!

**அருள்திரு. S. ஜான்,**  
சபை போதகர்  
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

Please bring your self-denial offerings during the Easter Sunday Service on 8<sup>th</sup> April . தங்கள் சுய வெறுப்பு காணிக்கை கவர்களை 8 ஏப்ரல் அன்று ஈஸ்டர் ஆராதனையில் படைக்கவும்.

**வா க் கு த் த த் த வ ச ன ம்**

அவர் மரணத்தை ஜெயமாக விழுங்குவார்;  
கர்த்தராகிய தேவன் எல்லா முகங்களிலும் இருந்து  
கண்ணீரைத் துடைத்து, தமது ஜனத்தின் நிந்தையை  
பூமியில் இராதபடிக்கு முற்றிலும் நீக்கி விடுவார்;  
கர்த்தரே இதைச் சொன்னார்.

**ஏசாயா 25:8**

He will swallow up death forever. The Sovereign Lord will wipe away the tears from all faces; He will remove the disgrace of his people from all the earth. The Lord has spoken.

**Isaiah 25:8**



**All books give information – Bible gives transformation**

## Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

01<sup>st</sup> April 2012

Palm Sunday

08<sup>th</sup> April 2012

Easter Day

15<sup>th</sup> April 2012

Sunday after Easter

22<sup>nd</sup> April 2012

2 Sunday after Easter

29<sup>th</sup> April 2012

3 Sunday after Easter

**Christ enters Jerusalem to offer his life for the salvation of the world.** Psalm 89.34-51; Isaiah 52.13—53.12; Hebrew 5.1-10;

**The Lord is risen, He is risen indeed, Alleluia!**

Psalm 118; Ex.15.1-2, 19-21; Colossians 3.1-4

**Joy and peace, power and new life are given through the Resurrection of Christ;** Psalm 111; Acts 4.32-35; 1 John 1.1-7;

**Witnesses to Christ's Resurrection;**

Psalm 57; Acts 5.27-42; 1 John 2.18-25.

**The Good Shepherd;**

Psalm 113; Acts 8.14-25; 1 John 1.8—2.6;

## Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள் !

4<sup>th</sup> Mr. Easter Prabhakaran

4<sup>th</sup> Mast. Jeremy Vijay Daniel

6<sup>th</sup> Mrs. Kalpana Simon

6<sup>th</sup> Mr. Jayaseelan Samuel B

8<sup>th</sup> Mr. James Peter

8<sup>th</sup> Mr. Williams R.G.

10<sup>th</sup> Mrs. Indrani Chandran

10<sup>th</sup> Mr. Rajasekar

12<sup>th</sup> Mrs. Bakyam Ruban

13<sup>th</sup> Miss Sheril Silvester

13<sup>th</sup> Mrs. Leena Emmanuel Peters

14<sup>th</sup> Mrs. Stelma Easter

14<sup>th</sup> Mrs. G.P. Manohari Matthew

16<sup>th</sup> Mrs. Burnice Padmavathy

Samuel Raj

16<sup>th</sup> Mr. Jeyaprakash Jebapandian

17<sup>th</sup> Miss Monika Baskaran

26<sup>th</sup> Mr. Jeevahan Ebenezer

27<sup>th</sup> Mr. John Arul Chelliah

27<sup>th</sup> Mrs. Sumithra Baskaran

29<sup>th</sup> Mr. Victor Jayaraj



## Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள் !

25<sup>th</sup> Mr. & Mrs. Arul Chelliah

25<sup>th</sup> Mr. & Mrs. Jayaseelan Samuel B

22<sup>nd</sup> Mr. & Mrs. Ruben Charles



## Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

01<sup>st</sup> Palm Sunday

02<sup>nd</sup> Holy Monday 7:00PM

03<sup>rd</sup> Holy Tuesday 7:00PM

04<sup>th</sup> Holy Wednesday 7:00PM

05<sup>th</sup> Maundy Thursday 7.30PM

06<sup>th</sup> Good Friday 12:00 NOON

07<sup>th</sup> World Health Day

08<sup>th</sup> Easter Day 6:15AM

18<sup>th</sup> World Heritage Day

22<sup>nd</sup> Earth Day

23<sup>rd</sup> World Book Copyright Day

25<sup>th</sup> Day of Mark the Evangelist



## Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

- (1) **FMPB: Praising Points:** Gospel reached 3 new villages. Lord saved Dhulu Bai from a poisonous snake bite. Pray For: Bheema Bai's joint pain; Siti Ben's stomach issues; child blessing for Manoj and Meena; Krishna Bai, Deepak and Manji Bai all to be saved.
- (2) **VISHWAVANI: Pray for** Rajendra Gudh brother's salvation; Miss.Tanu Shirsagar to focus on studies; Bro.Sopan to come to church every sunday; Lord's peace for Bro.Shivaji Adhav; Sis.Babai Kedke spine problem to get cured. Praise for: Sis Chaya Kedke growing in faith; Bro.Bhimrao Bhagat has started reading New Testament; Bro.Digammar S. Kedke, Mrs.Komal Kedke & Meena Adhav received healing from their illness;
- (3) **GEMS: Praising Points:** Sadashiv Sakate from Wakurde village came in full time ministry. Praise the Lord as He listened our prayer.Pray for: Salvation of students and staff in Savate school. Marriage of Suresh Lad - he is coming from Hindu Maratha family should get a believer as wife. Tukaram Lad, Mane family back slidden from faith. Tejas, Suraj, Mangesh, Girish and other youths in our Church should grow in faith.
- (4) **MVM: Praising Points:** 10 members confessed their sins during the bible study in Warugaon village; a new village Nagpali visited; Bible study conducted every Wednesday. Pray for:

Starting gospel work in Kamshet village; Shankar Waghmare and Seetaram to get delivered from the alcohol addiction; Salvation of Mr. Dalvi Ynaneshwar.

### Cottage Prayer Meetings - Every Saturday 7PM to 8PM

All are requested to Participate in these meetings

To schedule the cottage prayer meeting at your house, kindly contact the Pastor.

இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய தயவு செய்து போதகரை அணுகவும்.

### Chain Prayer – 21/04/2012 6PM to 10PM

Kindly register your name and receive the prayer points from Pastor on 15<sup>th</sup> after Sunday service.

## Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

15<sup>th</sup> April 2012

### To answer in English – Please refer New International Version Bible

1. யார் மீனையும் சகலவித சரக்குகளையும் கொண்டுவந்து, ஐய்வுநாளிலே விற்றார்கள்? 2. கை கூலி வாங்கிக் கொண்டு பொய் தீர்க்கக்தரிசனம் உரைத்தவன் யார்? 3. மீன் வாசலை யாருடைய குமாரர் கட்டினார்கள்? 4. ராஜாவின் வனத்துக்கு காவலாளன் யார்? 5. எத்தனை நாளைக்குள்ளே அலங்கம் கட்டப்பட்டது? 6. எஸ்போனின் ராஜா யார்? 7. நிதனீமியர் எங்கு குடி இருந்தார்கள்? 8. எஸ்றாவின் பிதா வம்சங்களின் தலைவரான ஆசாரியன் யார்? 9. தண்ணீர் வாசல் எங்கு உள்ளது? 10. குப்பை மேட்டு வாசலை பழுது பார்த்து கதவு மற்றும் தாழ்பாள் போட்டது யார்?

1. Who sold fish and all kinds of merchandise on the Sabbath? 2. Who was hired to intimidate and give false prophesy? 3. Who rebuilt the Fish Gate? 4. Who was the keeper of the royal park? 5. How long did it take to complete the construction of the wall? 6. Who was the king of Heshbon? 7. Where did the temple servants live? 8. Who was the head from the priestly family of Ezra? 9. Where is the Water gate? 10. Who repaired the Dung Gate and put doors with their bolts and bars in place?

## NEHEMIAH – நெகேமியா

The book of Nehemiah may be divided into four parts: (1) The return of Nehemiah to Jerusalem, where he has been sent by the Persian emperor to govern Judah. (2) The rebuilding of the walls of Jerusalem. (3) The solemn reading of the Law of God by Ezra, and the people's confession of sin. (4) Further activities of Nehemiah as governor of Judah. A notable feature of the book is the record of Nehemiah's deep dependence on God and his frequent prayers to him.

நெகேமியா புத்தகமானது நான்கு பாகங்களாக அமைந்துள்ளது. (1) நெகேமியா எருசலேம் திரும்புதல்; பெர்சியாவின் மன்னரால் யூதாவை ஆளுகை செய்யும்படி அனுப்பப்படுகிறார். (2) எருசலேமின் சுவர்கள் கட்டப்படுதல். (3) நியாயப்பிராண புத்தகம் எஸ்றாவினால் வாசிக்கப்படுதல் மற்றும் மக்களின் மனம் திரும்புதல். (4) யூதாவின் ஆளுநராக நெகேமியாவின் மற்ற நடபடிகள். நெகேமியா கர்த்தரைச் சார்ந்து இடைவிடாது ஜெபத்தில் தரித்திருப்பதையும் காண்கிறோம்.

## A THOUGHT ON THE CROSS

Christ is the only hope for us. Without Christ there is no Cross. Without Cross there is no Crucification, Without Crucification there is no Sanctification, Without Sanctification there is no Salvation, Without Salvation there is no Glorification. Amen – by Jonathan Jeyadev

## PRAYER - ஜெபம்

Prayer is a channel to communicate with God. Many people say it is important but few have time to use it. ஜெபம் தேவனுடன் தொடர்பு கொள்வதற்கான ஒரு வழி. பலர் ஜெபம் மிக அவசியம் என்கின்றனர் ஆனால் சிலருக்கு மட்டுமே அதற்கான நேரம் உள்ளது.

## Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship - Every Sunday during the Service
2. Women's Fellowship - 2<sup>nd</sup> & 4<sup>th</sup> Sunday after the Service
3. Men's Fellowship - 2<sup>nd</sup> & 4<sup>th</sup> Sunday after the Service
4. Sunday School - Every Sunday during the service
5. Mission Sunday - 4<sup>th</sup> Sunday (No Holy Communion)  
Please bring your mission Sunday special offering on this day

April						
S	M	T	W	Th	F	Sa
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

## Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. ஒலிவ மலைக்கு அருகே எருசலேமுக்கு போகிற பாதையில் இருக்கிற ஊர் நான். 'ஓசன்னா' என்று இயேசு பவனியில் வருவதற்கு, கழுதைக் குட்டியை கொடுத்த ஊரும் நானே. நான் யார்?
2. அரிமத்தியா ஊரானும், கனம் பொருந்திய ஆலோசனைக்காரனும் நான். தேவனுடைய இராஜ்யம் வர காத்திருந்தவனும் நானே. இயேசு சிலுவையில் மரித்தபின், பிலாத்துவிடம் அவருடைய சரீரத்தைக் கேட்டு வாங்கி, அடக்கம் பண்ணினவனும் நானே. நான் யார்?.

## Answers to Last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. To fulfill the word of the Lord spoken by Jeremiah (Ezra 1:1)
2. Treasurer (Ezra 1:8)
3. 61,000 (Ezra 2:68-69)
4. Son of Jehozadak (Ezra 3:2)
5. Seventh month (Ezra 3:6)
6. Priests and Levites (Ezra 3:10-11)
7. Older Priests, Levites and family heads (Ezra 3:12)
8. The enemies of Judha and Benjamin. (Ezra 4:1)
9. During the reign of Xerxes (Ezra 4:6)
10. Laid the foundation of the house of God. (Ezra 5:14-16)
1. எரேமியாவின் வாயினாலே கர்த்தர் சொன்ன வார்த்தை நிறைவேற (எஸ்றா 1:1)
2. பொக்கிஷக்காரன் (எஸ்றா 1:8)
3. அறுபத்தோராயிரம் (எஸ்றா 2:68-69)
4. யோசதாக்கின் குமாரன் (எஸ்றா 3:2)
5. ஏழாம் மாதம் (எஸ்றா 3:6)
6. ஆசாரியர் மற்றும் லேவியர் (எஸ்றா 3:10-11)
7. முதிர்வயதான ஆசாரியர், லேவியர் மற்றும் வம்சத்தலைவர்கள் (எஸ்றா 3:12)
8. யூதா மற்றும் பென்யமீனின் சத்துருக்கள் (எஸ்றா 4:1)
9. அகாஸ்வேரு அரசாளும்போது (எஸ்றா 4:6)
10. தேவனுடைய ஆலயத்தின் அஸ்திபாரத்தைப் போட்டான் (எஸ்றா 5:14-16)


## Winners of last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ்-ல் வெற்றி பெற்றவர்கள்

1. Mrs. Angelin Charles
2. Mrs. Getsie Raj
3. Mrs. Hepzibah Christian
4. Mrs. Johnsy Bestus
5. Mrs. Jayanthi Baskaran
6. Mrs. Malkija Jayakumar
7. Mrs. Shanthy Noble

## Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. பெத்தகே பெத்தானியா – மாற்கு 11:1,9
2. யோசேப்பு – மாற்கு 15:43

Editors of the Newsletter: Rev. S. John & Mr. J. Jeyaprakash

 To receive a soft copy of this Newsletter, please send an email to [stmtcpune@gmail.com](mailto:stmtcpune@gmail.com)

**Mr. T. Shelton**

Hon. Secretary  
9890027779

**Mr. Joshua A. Mathew**

Hon. Treasurer  
8983381677

**Rev. S. John**

Presbyter-in-charge  
9405010294, 020-32301682